
    ادای احترام به فاطمه زهرا (س) تنها یک عمل معنوی نیست، بلکه برای ترمیم
حافظه هاست

  

کریستین ژیلبرت گیوم بر این باور است که فاطمه زهرا (س) با زندگی‌، کرامت و با مبارزه خاموشش به

ما یادآوری می‌کند که حقیقت همیشه سر برمی‌آورد، حتی اگر بکوشند آن را پاک کنند.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، "کریستین ژیلبرت گیوم" استاد دانشگاه و فعال

فرهنگی فرانسه در وبینار بین‌المللی "سنت نبوی، سیرت فاطمی" که امروز دوشنبه به همت مجمع جهانی

تقریب مذاهب اسلامی برگزار شد، گفت: امروز می‌خواهم به حضرت فاطمه زهرا (س)، دختر پیامبر محمد

(ص)، ادای احترام کنم؛ شخصیتی از نور و در عین حال شخصیتی که عمداً در سایه تاریخ رسمی فرو برده

شده است.

 این استاد دانشگاه فرانسه با ابراز تاسف از این که تنها زندگی این بانوی گرامی اسلام نبود که به

حاشیه رانده شد، ادامه داد: پیامی که ایشان با خود داشت، محبتی که پیامبر به وی نشان می‌داد و

جایگاه واقعی ایشان در نخستین جامعه اسلامی داشت،

همگی در پرده قرار گرفتند.



این بانوی پژوهشگر تاکید کرد: پیامبر(ص) دخترش را آن‌قدر دوست داشت که سرزمین فدک را — نماد

کرامت، احترام و به رسمیت شناختن — به او بخشید.

آغاز راهبردی گسترده‌تر بود؛ راهبردی که در آن پاک کردن حافظه اصیل فاطمه (س) برای بازنویسی

روایتی که در آن زن مسلمان ضعیف، حاشیه‌نشین و ساکت نشان داده شود ولی متاسفانه  همین تحریف

تاریخی، امروز نیز سخنان کسانی را تغذیه می‌کند که به نام "فمینیسم"خود را مدافع حقوق زنان معرفی

می‌کنند، اما در حقیقت، واقعیت را نادیده می‌گیرند — یا نمی‌خواهند بپذیرند.

گیوم به حقیقت ساده اسلام اشاره کرد و گفت: اسلام در سرچشمه خود با زنان قوی، آزاد، تأثیرگذار و

محترم شکل گرفت که اولین آن‌ها "خدیجه" بازرگان بزرگ و مستقل بود، که در بحرانی‌ترین لحظات از

همسرش حمایت کرد و نقشی تعیین‌کننده در گسترش اسلام داشت. پس از او حضرت "زینب" خواهر امام حسین

(ع) که روایت فاجعه کربلا را منتقل کرد که تا امروز باقی بماند و زنان بسیار فعال، شجاع و اهل

انتقال دانش به دیگران.  زنانی که آثارشان وجود دارد، اما باید آن‌ها را در حافظه زنده، در

روایت‌های صادقانه، در تاریخ اهل‌بیت (ع) جست‌وجو کرد، نه در نسخه‌های تحریف‌شده یا خصمانه

دشمنان اسلام. 

وی یادآور کرد که ادای احترام به فاطمه زهرا (س)  تنها یک عمل معنوی نیست. این یک اقدام برای

ترمیم حافظه است. یک عمل حقیقت‌خواهی، زیرا هر ادای احترام، آنچه را پنهان کرده‌اند، آشکار

می‌کند. هر یادآوری، به آنچه خواستند خفه کنند، جان دوباره می‌بخشد و هر خاطره‌ای که به اشتراک

گذاشته می‌شود، پرده‌ای دیگر از چهره تاریخ او کنار می‌زند و به لطف وفاداری کسانی که قرن‌هاست

اهل‌بیت را دوست دارند و تکریم می‌کنند،حافظه او از میان نرفته است چرا که نسل‌ها را در می‌نورد

و الهام‌بخش است.

 این استاد دانشگاه فرانسه تصریح کرد: در کار با حافظه، درمی‌یابم که روایت‌های پنهان‌شده چقدر

برای فهمیدن آنچه هستیم ضروری‌اند و فاطمه زهرا (س)، با زندگی‌اش، با کرامتش، با مبارزه خاموشش،

به ما یادآوری می‌کند که حقیقت همیشه سر برمی‌آورد حتی اگر بکوشند آن را پاک کنند.

گیوم در پایان با اشاره به اینکه حافظه‌ای اصیل، حقیقی و نورانی وجود دارد و ما مسئول حفظ آن

هستیم، اظهار داشت: تمامی مسلمانان مسئول انتقال آن و مسئول محافظت از آن در برابر هر شکل



فراموشی، تحریف یا سوءاستفاده هستند چرا که  فاطمه زهرا (س) متعلق به گذشته نیست. وی متعلق به

حقیقت است و حقیقت، هرگز خاموش نمی‌شود.
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